
 

 

 

 

平成28年９月29日 

各 位 

会 社 名   テクマトリックス株式会社 

代表者名   代表取締役社長 由利  孝 

   （コード：3762、東証第一部） 

問合せ先   執行役員管理本部長 森脇 喜生 

   （TEL．03－4405－7802） 

 

 

沖縄クロス・ヘッドがアジア・沖縄・メディアクラウド協議会の設立に参加 

 

記 
  

当社の連結子会社である沖縄クロス・ヘッド株式会社（本社：沖縄県那覇市 代表取締役社長：渡嘉敷 唯

昭）が、WAKUWAKU JAPAN 株式会社、株式会社イマジカ・ロボットホールディングス、日本ヒューレット・パッ

カード株式会社の３社とともに、「アジア・沖縄・メディアクラウド協議会」を設立いたしましたので、添付の

通りお知らせします。 

 

沖縄県はこれまで、情報産業の活性化に取り組んできました。「アジア・沖縄・メディアクラウド協議会」は、

「沖縄を日本のコンテンツのアジア向け配信の拠点にすること」を目的とし、最先端のクラウド技術を活用した

メディアセンターの設立を目指しています。 

 

以上 



2016年 9月吉日 
報道関係各位 

	

【アジア・沖縄・メディアクラウド協議会】	

設立に伴う記者発表会のご案内	
		

	

拝啓	 初秋の候、貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。	

また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。	

	

さて、沖縄県は、これまで情報産業の集積やバックアップサービス、DR サービス等地

理的優位性を活かした情報産業の活性化に取り組んで来ました。本年度より、新たに国

際情報通信基盤の整備も実現し、これまでのバックアップや DR サービスから、アジア

向けのゲートウェイサービス拠点へと展開が期待されております。	

今回、沖縄が整備した国際情報通信基盤を活用した新たな可能性を模索するために、「ア

ジア・沖縄・メディアクラウド協議会」を立ち上げることとなりました。本協議会の内

容につき、来る 9 月 29 日(木)午後 2 時から、沖縄県庁５階記者会見室にて、記者発表

会を開催させていただく運びとなりました。	

	

【アジア・沖縄・メディアクラウド協議会参加企業】	

WAKUWAKU	 JAPAN 株式会社	

株式会社	イマジカ・ロボットホールディングス	

沖縄クロス・ヘッド株式会社	

日本ヒューレット・パッカード株式会社	

	

つきましては、ご多忙の折、大変恐縮ではございますが、是非とも本記者発表会にご出

席賜りたく、ご案内申し上げます。	

敬具	

 

〈本件に関するお問い合わせ〉 

沖縄クロス・ヘッド株式会社 

TEL：０９８−８６０−０２０３	 	 営業部	 喜久村 

 
 
 
 



2016年 9月 29日 
プレスリリース 

	

アジア・沖縄・メディアクラウド協議会設立について	
		

	

本日 2016 年 9 月 29 日、WAKUWAKU	 JAPAN 株式会社、株式会社イマジカ・ロボットホー

ルディングス、沖縄クロス・ヘッド株式会社、日本ヒューレット・パッカード株式会社

の 4 社は「アジア・沖縄・メディアクラウド協議会」を設立いたしました。この協議会

は、日本のコンテンツのアジア向け配信を行うための最先端技術を駆使したメディアセ

ンターを沖縄に設立するため、調査・検討を行う協議会です。	

 
沖縄県では、これまで情報産業の集積やバックアップサービス、DR サービス等地理的

優位性を活かした情報産業の活性化に取り組んで来ました。本年度より、新たに国際情

報通信基盤の整備も実現し、これまでのバックアップや DR サービスから、アジア向け

のゲートウェイサービス拠点へと展開が期待されております。今回、沖縄が整備した国

際情報通信基盤を活用した新たな可能性を模索するために、「アジア・沖縄・メディア

クラウド協議会」を立ち上げることとなりました。「沖縄を日本のコンテンツのアジア

向け配信の拠点にすること」を目的として、最先端のクラウド技術を利用し、コンテン

ツのアジア向け配信に必要な諸機能（プレイアウト、ローカライズ、アーカイブなど）

を揃えたメディアセンターを設立することが目標です。このメディアセンターの設立に

より、沖縄県に情報通信関連の企業が集積し、県内メディア産業が人材育成も含めて、

さらなる発展を遂げることを目指しております。	

以上 

 

 


	【ヘッダー】沖縄クロス・ヘッドがアジア・沖縄・メディアクラウド協議会の設立に参加
	沖縄フ_レスリリース確定版

